Pofleflbribus, Magiftris, Patronis vel Burfariis Navis ad Duplum
Valoris Navis , Apparatus, & Vidualiumcjufdem, quod Magi-

ftri, Marinarii, Nautx &omnes in ea Navi exiftentes cujufcunque

StatiJS vel Conditionis exiftant fervabunt hanc Pacem erga quof-

cunque Subditos Patriarum, Regnorum, Dominiorum, Terra-

lum alterius Partis , &c nuUam eis Injuriam feu Violentiam in Ter-

i-a , Mari , Fluminibus , aut in Portu aliquo facient feu inferent

;

Et fi hujufmodi Securitates prxftare noluerint , non permittent ipli

Majoris Gubernatores & Officiales prxdidtorum Oppidorum feu

Portuum ubi Cafus ille acciderit Navem hujufmodi quoquomodo
exire : quotiens autem Securitatem praEmiifam Majores,Guberna-

tores & Officiales prasdidti exegerint feu reciperinc, dabunt Litte-

ras audtenticas fub eorum Sigillo Pofleflbribus, Magiftris feu Bur-

fariis illius Navis ita aflecuratx , Teftificantes ipfam Securitatem

prseftitam , ad finem ut Literarum ipfarum vigore Navis hujufmo-

di alios, ad quos forfitan Portus applicabit, libere exire valeat:

provideljunt etiam prxfati Reges & Principes eorumque Hxredes
& Succelfbres ut prxmittitur per fuas Litteras, ad fuos Guberna-

tores &c Officiales Oppidorum &c Portuum fuorum Regnorum &
Dominiorum mittendas, taliter quod Ipli omnia & fingula Prx-
mifla de temporc in tempus obiervabunt & obfervari facient :

Et praefati Ofliciales teneantur, infra Quadraginta Dies proxime

fequentes a Die Requifitionis iibi fadx per Partem Dampnifica-

tam computandos, exequi praedidam Obligationem contra Ma-
giftrum Navis 6c ejus Fidejuflbres qui tale Dampnum intulit : &
quod omnes Litterie Marcharum & Reprefaliarum , hadenus per

pra:di(ftos Reges & Prxdeceflbres iuos conceflie contra Subditos

alterius Partis, fint Sufpenfe , & vigoreearum nulla Executio fie-

ri poffit , fed de novo fiat Requifitio ad Inftantiam Dampnificato-

rum, & eis fiat Juftitia per Superiorem Damnificantis , & in ejus

Denegationem fervata Forma in fimilibus Cafibus confueta poilint

dari & concedi Marchas feu Reprefalite contra Subditos & Vaf-

fallos Principis Juftiriam Denegantis.

Item, quod, fl per Subditos priedidorum Regum vel per

aliquem Subditorum unius vel alterius Partis eorumdemve Hxre-
dum & Succeflbrum ut prxdicitur quicquam in poftertim ubique

locorum , contra Vim , Formam , &c EtFedum prxfentis Trafta-

tus & Conclufionis Pacis , Concordix , Amicitise , Ligse , Unio-
nis, & Confoederationis, fadum vel attemptatum fuerit (quod
Deus avertat) Illud fic faiftum vel attemptatum

, quotiens id acci-

derit, ad Requifitionem Partis, contra quam id fadtum vel at-

temptatum elte praetenditur ,
per debita &c oportuna Remedia re-

ftituatur & reparetur; fed per hoc huic proefenti Pacis, Concor-
diae, Amicitis, Ligae, Unionis, &c Confcederationis Tradtatui

in nullo praejudicetur , nec propter tale F^adtum vel Attemptatum

eadem Pax, Liga, Unio, & Confoederatio rumpi vel dilTolvi

cenfcbitur, fed nichilominus in fuo Robore permanebit & Ef-

fectu.

I T E M , Concordatum , Conventum , & Conclufum eft quod,

fi aliquis Vafallus Homo velSubditus unius Partis per Vafallos Ho-
mines vel Subditos alterius contra Vim Formam & Eftedum
praefentis Traftatilis & Concordix in aliquo Lsefus vel Dainpnifi-

catus fuerit, & fuper hoc in illis Locis & per illos Judices ubi &
per quos in talibus Cafibus de Juftitia provideri debet, Reforma-

tionem & Reparationem confequi non valuerit, nichilominus

pnefens Tradtatus &c Concordia in fuo Robore permaneat ; &
Pars fic Dampnificata, quam ut prarmittitur Reparationem confe-

qui non valuerit, cum Comendatitiis &c Admonitoriis Literis fui

Principis ad alterum Principem recurret, Ipfeque Defedtum Offi-

cialium fuorum fuplens Illi de debito Juris Remedio providebit,

nec antea Litterx de Reprefaliis vel Marcha vel Contramarcha
imponentur vcl concedantur.

* Item, Concordatum Conventum & Conclufum eft qu6d
uterque Principum prxdidtorum, infra Sex Menfes poft harum
Confcederationum perfedtam Conventionem& ipfarum Literarum

Traditionem, teneatur hunc Tradtatum perpetux Pacis, Unionis,

Concordix, Confoederationis , & verx Amicitix, in omnibus&
fingulis infignioribus Locis Regnorum & Dominiorum fuorum

,

tam per Littora Maris qulim fuper Terram & in Portubus eorum-
dem, publice & folempniter Proclamari, Notificari, & Publi-

cari facere prout in tali Cafu antiquitus fieri confuevit.

Item, ne Aflidto detur Aflidtio, Conventum & Conclufum
eft qubd , fi aliqua Navis Hifpanix , Anglix vel alterius Loci fub

Dominio & Ditione prxdidtorum Principum Vi Ventorum quaf-

fata fberit & pafla Naufragium , & Bona vel per Aquarum vehe-

mentiam vel per aliam quamcunque Caufam ad Littora alterius

Principis perdudta fint ,
qubd tunc Prxpofitus vel Officialis illius

Loci ftatim & incontinenti, poft habitam Notitiam in fquorum
Manibus hujufmodi Bona feu Mercimonia funt, facient fieri Se-

queftrum omnium prxdidtorum Bonorum feu Mercimoniorumfic
Salvatorum; Et fi Pars Lxfa, infra Viginti Menfes, per Signa

fua conlueta vel per alias legittimas Probationes, Proprietatem

probaverit, qubd illico Bona Proprietario reftituantur; provifo

quod , fi didta Bona feu Mercimonia fint de Rebus qux fervando

falvari non poffunt ,
qubd in tali Cafu prxdidti Prxpofiti vel Of-

ficiales poflint & debeant hujufmodi Bona & Mercimonia Vende-
re &c Precium fervare ad Utilitatem Proprietarii : Et,fi infra tem-
pus prxdidtorum Viginti Menlium aliquis Proprietarius non ve-

neric, unc iervetur Jus comune illius Regni ubi hujuTniodi Bona

• XIII.
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applicuerint; falvo tamen Ei vel Eis, qui hujufmodi Bona in Ma-
ri Littoribufve recuperaverint ,

pro ejus vel ecrum Laboribus,

jufto & rationabili Salario per Quatuor Legales Homines ad hoc
Juratos taxando.

Item, qubd uterque Principum prxdidtorum, quando per
Oratorem velOratores, five Commiflarium vel Commiffarios al-

terius Principis fufficientem Audtoritatem habentem vel habentes
ad hoc debite requifitus fuerit , in ejus vel eorum Prxfentia , ta-

dtis Sacrofandtis Evangeiiis ,Juramentum corporale prxftabit
, qubd

omnia & fingula in prxfenti Tradtatu fpecificata & contenta bene
&fideIiterobfervabit & adimplebit, & a fuis Subditis quatenus ip-

Ibs tangunt aut tangere poterunt obfervari & adimpleri faciet

cum effedtu.

I T E M , Conventum & Concordatum eft qubd prxdidtus Rex
Catholicus <^ Reghia omnia & fingula Prxmifla ratificabunt audto-
rixabunt atque reaiitcr & cum effedtu pro Parte fua exequentur &
facient qux Prxmifforum Tenor exiget & requiret , fuafque Lite-
ras Patentes, inde debite confedtas, Magnis fuis Sigillis munitas
& Manu didti Catholid Regis iubfcriptas

,
prxfato Regi Avglio! e-

jufve Deputato vel Deputatis in hac parte fufficientem Audtorita-
tem habenti vel habentibus, infra Sex Menlcs Datanj prxfentis

Tradtatus proxime & immediate fequentes, liberabunt liberarive

facient cum eftedtu:

Et pari eodemque modo prxdidtus Rex Anglia,^c. omnia &
fingula PrxmiiTa ratificabic, audtorifabit, & confirmabit, atque
realiter & cum efFedtu pro Parte fua exequetur & faciet qux Prx-
miflorum Tenor exiget & requiret, fuaique Literas Patentes, in-

de debite confedtas ,"Magno fuo Sigillo munitiiS & Manu fua fub^
fcriptas, prxdidtis Catholtco Regi ^ Regij:<s, vel eorum Deputato
aut Deputatis in hac parte fufficientem Audtoritatem habenri vel

habentibus , infra Sex Menies Datam prxfentis Tradtatus pro-
xime & immediate fequentes liberabit liberarive faciet cum ef-

fedtu.

Sequuntur Tenores Commijjtomm ^

Ferdinandus
., Dei gratia, Rex Aragonum ^ Navarne , SiciUa^

dfc. ut fupra in Commijjiojte Dat. Oppido de la Ventolilla, Die Se-
cunda Mejijis Maii , Anno a Nativitate Domini Millefimo ^ingen-
tejimo §lui7itodecimo.

Uenricus , Dei Gratia , B.ex AngUte a^ Vrancne.,^ Dominus Hi-
hernia,

De Fide, Prudentia, Legalitate, & Animi Integritate veftri

Reverendiffimi in Chrifto Parris Thomte^ Miferatione Divina,
Sacrofanifa Roman<e Ecclefa Freshiteri CarJinaUs Ehorum Angliae

Primatis & Apoftolicx Sedis Legati Confiliarii noftri quampluri-
mum confidentes,

Prxfentium Tenore, de noftra certaScientia,deliberate & con-
iultb, eis omnibus via, modo & formaquibus de jure & alias pof-
fumus & valemus

,

Facimus, Conftituimus, Creamus, & Ordinamus noftrum ve^
rum , certum , legittimum , & indubitatum Procuratorem , Ora-
torem, & Niincium fpecialem & ad Infrafcripta generalem, ita

tamen * qubd Specialitas Generalitati non deroget , nec e contra,

Vos eundem Cardmalem Abfentem tanquam Prxfentem
, pro No-

bis & Nomine noftro, poffitis & valeatis Tradtare, Concorda-
re , Facere , & Firraare cum Sereniffimo & Catholico Principe
Ferdifiando Aragonum (^ utriufque Siciliie Rege , (^c. Fratre & Pa-
tre noftro Chariffimo , vel cum Procuratoribus feu Deputatis ab
eo: videlicet, uc pro Se ac Nomine fuo ac etiam Nomine Se-
reniffimx & potentiffimx Johanna Reg^in,e Cafiella^ Legiojiis,

Granat,s,C^c. Filix fux Chariffimx (cujus Perfonx & Bonorum
Curam & Adminiftrationem ipii; AragonumRex,(^c. legitime ge-
rit) Amicitiam, Unionem & Confoederationem itridtiffimam, per-
petuam & indiilolubilem cundtis futuris temporibus duraturam
(fcilicet) inter Nos & Succeflbres noftros, ac Regna & Dominia
noftra, & Subditos noftros Parte ex una, & eundem Catholicum
Principem Aragonum, <^c. Regem, atque didtam Sereniffimam
Reginam Cajiella Filiam fuam, Hxredefque & Succeflbres fuos,

ac Regna , Dominia & Subditos utriufque eorum , Parte e.x al-

tera,

Et poffitis quxcunque Capitula & Inftrumenta , & quofcun-
que Contradtus Amicitix, Unionis, & Confoederationis

, pro
Nobis & Nomine noftro, cum eodem CzxhoMco Aragonum,^c.
Rcge feu cum Procuratoribus vel Deputatis ab eo

,
pro Se & No-

mine fuo ac didtx Sereniffimx Regina Caflellte Filix fiix, Stipu-

lari,Facere, Concedere, & Firmare, Fieri facere, Petere, &
Inftare , cum illis Padtis , Vinculis , Conditionibus , Pro-
milTionibus , Obligationibus , Poenis , Securitatibus

, Jura-

mentis, Claufuiis , & Cautelis quibus volueritis & Vobis bene
vifum fuerit,

Et generaliter poffitis, Nomine noftro, Omnia alia & fingu-